El *Antidotarium* (I. XCd) nos ofrece una versión muy próxima que puede ser versión de ésta:
Simile narrat Gregorius de quodam alio duxite infelice in ultimis laborante qui ipsa hora qua erat extensus de corpore uidit demones sibi assistere ac sibi vehementer instare ut ad inferas cum rapere.

Cepit igitur tremere sudore pallescere et magnis vocibus indicus postulare ad filium suum etiam maximum habitu monachum magnis vocibus cepit clamare dicens. Fili maxime corre in tua fide me suscipe qui prius clamore turbatus occurrit omnis familia plorans aduenit et tetras illos spiritus quos non uidebant oculis ex egredi timore perire et pallore adessus presentes adueniebant. Nam ille ex passore demonum quas cernebat huc illic se uertebat in lectulo eorum non ualens sustinere conspectum. Sed non perderat sibi quia quocunque faciem diuerteret ibi eos astare nidebat. Constrictus ita minis clamore ad dominus magnis vocibus cepit uisferans. Indicias us mane. Ecce ut ait Gregorius indicias petit et indicias non accepit quia a deo diutius expectans collatus tempus quod ad penitendum accepit in malos ac vanos usus expenderat. Itaque indicias postulans et non obtinens de argastulo su carnis eductus illas datus est in prestatum quoniam seruitis se deportauit et mancipauit in uita.

(299)

PENITENCIE LEVITAS QUAM SEVERITAS MAGIS PRODEST

*Penitencia buena e verdadera
mas que la díspera vale la legera.*

Dizen que un ladrón una vegada vino a penitencia, e el sacerdote non aviendo misericorida nin ciencia de corrupción, diole una muy grave penitencia que compliesse. E el ladrón, non solamente non recibió la penitencia, mas ante mató luego al sacerdote. E después arrepentiéndose fue a otro sacerdote, e non le dio otra penitencia salvo la que el de su grado quiso, pensando que por esto poco sería atraido a la mucha. E non fue engañado, ca este vino después a tanta perfección por la gracia, que non temió morir por Jesucristo.

E assi en dar la penitencia es de considerar e acatar la natura e condición de cada uno.

Tu: 3674

Th. K: L360 "Sacerdote que da una penitencia ajustada sucede a otro que falló en su juicio"
G: L361.1 "Pecador que recibe una exagerada penitencia asesina al sacerdote que se la impone. El siguiente sacerdote le impone otra proporcionada y vence donde otros fallaron".

Cesario de Heisterbach (II, 50, 52), E. de Bourbon (36), [Tubach].
Recall (153), [Tubach].

(300)

PERDITA RES IRRECUPERABILIS NON EST DOLENDA

Del vallestero que tomo el ruseñor. Desuso lo fallaras en **DOLENDUM***.